Melhor explicando o servidor
que se destina a Santa Fé, com distância de apenas 25 km recebe R$ 75,00
(setenta e cinco reais), equivalendo a R$ 3.00 (três reais) reais por Km rodado;
entretanto, o servidor que se desloca até a cidade de Rio Preto (215 km) recebe
R$ 105.00 ( cento e cinco reais) equivalendo a R$ 0,48 (quarenta e oito
centavos) por Km rodado. A discrepância é enorme. Então há necessidade de se
rever o valor das diárias de modo que os servidores recebem por quilómetros
rodados, independentemente da distância percorrida.